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Fördelning av medel i överenskommelse Kvalitetssäker och 
effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess 2020

Ärendebeskrivning

Sedan 2006 har SKL och regeringen ingått ett antal överenskommelser 
för att stimulera hälso- och sjukvården till att ge sjukskrivningsfrågorna 
ökad prioritet och för att utveckla sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocessen i de olika landstingen/regionerna. 

För åren 2017–2018 tecknade SKL och regeringen en tvåårig 
överenskommelse med målsättning att slutföra flera av de insatser som 
utvecklats i tidigare överenskommelser såsom kompetenssatsning i 
försäkringsmedicin, funktion för koordinering och utökat elektroniskt 
informationsutbyte med Försäkringskassan. Utifrån förseningar i lagen 
om koordineringsinsatsers ikraftträdande tecknades en ettårig 
förlängning av överenskommelsen. För Region Jämtland Härjedalens del 
innebar överenskommelsen 2019 14 mkr per år, utifrån att man klarade 
alla skallkrav i överenskommelsen. 

Inför 2020 bedömdes att det fanns behov av en ettårig överenskommelse 
för att förbereda inför avslutandet av stimulansmedel för vissa riktade 
behandlingsinsatser, informationsöverföring samt säkerställa god kvalitet 
i koordineringsuppdraget enligt Lag (2019:1297) om 
koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter. 

Från och med februari 2020 gäller Lag (2019:1297) om 
koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter. Finansiering för 
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genomförandet av denna lag kommer från detta år via det generella 
stadsbidraget.

Överenskommelsen för 2020 består av villkorad ersättning på dessa fem 
områden:

1. Ledning och styrning i försäkringsmedicin
2. Kompetensutveckling inom funktion för koordinering
3. Insatser för lindrig till medelsvår psykisk ohälsa och långvarig 

smärta
4. Utökat elektroniskt informationsutbyte
5. Utvecklingsmedel för stöd till rätt sjukskrivning (berör inte 

regionnivån)

Överenskommelsen möjliggör för regionerna att fortsätta det arbete som 
pågår inom detta område. Det innebär bland annat en fortsatt utveckling 
och fördjupning av kompetenssatsningen inom försäkringsmedicin och 
inom funktionen för koordinering. Men också att elektroniskt 
informationsutbyte mellan hälso- och sjukvården och andra aktörer kan 
vidareutvecklas, kvalitetssäkras och etableras för förvaltning.

Som en följd av tecknandet av den nya överenskommelsen mellan staten 
och SKL har ett reviderat budgetförslag utarbetats inom Region Jämtland 
Härjedalen. 

Sedan många år har hälso-och sjukvården genom de statliga 
överenskommelserna fått ca 4–6 miljoner kronor årligen för att genomföra 
ett urval av behandlingar till dessa patientgrupper. 

Alla pengar är inte utlagda i budgeten utan i planeringen ligger ett 
överskott på 1,53 miljoner kronor att nyttja för annan angelägen 
verksamhet.
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Regiondirektörens förslag

Förslag till fördelning av medel i överenskommelsen Kvalitetssäker och 
effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess 2020 godkänns. 

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör Anna Frisk 

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen

Utdrag till
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